
Zarządzenie nr 119/R/18 

Rektora Uniwersytetu Gdańskiego 

z dnia 19 grudnia 2018 roku 

 

 

w sprawie zakresu obowiązków nauczycieli akademickich 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2, art. 116 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo 

o szkolnictwie wyższymi nauce (Dz.U. z 2018 r., poz. 1668) oraz § 41 ust. 1 i 3 Statutu Uniwersytetu 

Gdańskiego z dnia 8 czerwca 2006 r. ze zm. – zarządza się, co następuje:: 

 

 

§ 1 

Szczegółowy zakres i wymiar obowiązków nauczyciela akademickiego ustala Rektor zgodnie z:  

1. Ustawą z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie wyższymi nauce (Dz.U. z 2018 r., poz. 

1668), 

2. Ustawą z dnia 26 czerwca 1974 roku Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 917 ze zm.), 

3. Statutem UG, 

4. Kodeksem Etyki Nauczyciela Akademickiego Uniwersytetu Gdańskiego, 

5. Uchwałą 41/17 Senatu UG z dnia 22 czerwca 2017 roku w sprawie zasad ustalania zakresu 

obowiązków nauczycieli akademickich, rodzajów zajęć dydaktycznych objętych zakresem tych 

obowiązków, zasad obliczania godzin dydaktycznych oraz zasad i trybu powierzania zajęć 

dydaktycznych w wymiarze przekraczającym liczbę godzin ponadwymiarowych. 

 

§ 2. 

1. Do obowiązków pracowników badawczo-dydaktycznych należy prowadzenie działalności 

naukowej, kształcenie i wychowywanie studentów lub uczestniczenie w kształceniu doktorantów 

a w szczególności: 

a) prowadzenie badań naukowych, rozwijanie twórczość naukową, 

b) prowadzenie zajęć dydaktycznych i rozwijanie oferty edukacyjnej Uczelni, 

c) uczestniczenie w pracach organizacyjnych Uczelni. 

2. Do obowiązków pracowników badawczych należy prowadzenie działalności naukowej lub 

uczestniczenie w kształceniu doktorantów a w szczególności: 

a) prowadzenie badań naukowych, rozwijanie twórczości naukowej oraz podnoszenie swoich 

kwalifikacji, 

b) uczestniczenie w pracach organizacyjnych Uczelni. 

3. Do obowiązków pracowników badawczo-dydaktycznych i badawczych zatrudnionych na 

stanowisku profesora zwyczajnego lub profesora nadzwyczajnego należy również kształcenie 

kadry młodych naukowców. 

4. Do obowiązków pracowników dydaktycznych należy kształcenie i wychowywanie studentów lub 

uczestniczenie w kształceniu doktorantów a w szczególności: 

  




